



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**M. THOMSEN STØTT. AALBORG A/S**  
**HALKJÆRVEJ 19, 9200 AALBORG SV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. april 2022

---

David Krogh Stevnhoved

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	M. Thomsen Støtt. Aalborg A/S Halkjærvej 19 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 70 96 67 19 Stiftet: 2. november 1982 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Enggaard Asger Enggaard Jens Anthon Røjen Anders Mejlholm Larsen
<b>Direktion</b>	Kim Lykke Jensen David Krogh Stevnhoved
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Vingaardshus Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	29.410	35.118	45.555	40.963	29.119
Resultat af primær drift.....	-2.066	2.080	9.737	10.248	-3.185
Finansielle poster, netto.....	-275	-161	-228	-270	-205
Årets resultat før skat.....	-2.341	1.769	9.857	10.027	-3.390
Årets resultat.....	-1.850	1.335	7.746	7.784	-2.632
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	52.484	43.793	56.305	43.768	30.281
Egenkapital.....	9.125	12.375	18.040	15.295	7.510
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	2.371	242	1.567	312	1.022
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	17,4	28,3	32,0	34,9	24,8
Egenkapitalforrentning.....	-17,2	8,8	46,5	68,3	-25,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udførelse af murer- og entreprenørvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året fastholdt et fornuftigt højt aktivitetsniveau, men kombinationen af et par dårlige sager samt stigende materialepriser har medført et underskud i året.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er mindre end ledelsens forventninger som følge af stigende priser på materialer.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

Selskabet er ikke eksponeret for særlige risici, ud over hvad der sædvanligvis forekommer inden for branchen.

### Miljøforhold

Selskabet stræber efter at føre en miljømæssig forsvarlig drift, og dette indgår som en naturlig del i selskabets målsætning for produktkvalitet og produktionsforhold.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets ordrebeholdning er tilfredsstillende. I regnskabsåret 2022 forventes en aktivitet på niveau med 2021. Indtjeningen forventes at stige som følge af bedre tilpasning mellem indkøbs- og salgspriser. Selskabets aktivitet og resultat forventes i 2022 at blive tilfredsstillende.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>29.409.528</b>	<b>35.118</b>
Personaleomkostninger.....	1	-30.242.450	-31.984
Af- og nedskrivninger.....		-1.178.393	-1.054
Andre driftsomkostninger.....		-55.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.066.315</b>	<b>2.080</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	-150
Andre finansielle indtægter.....		104.472	119
Andre finansielle omkostninger.....	2	-379.373	-280
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.341.216</b>	<b>1.769</b>
Skat af årets resultat.....	3	490.933	-434
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>-1.850.283</b>	<b>1.335</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Grunde og bygninger.....		9.202.863	7.051
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.832.160	4.012
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>13.035.023</b>	<b>11.063</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>13.035.023</b>	<b>11.063</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		26.493.261	16.143
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		9.856.000	1.544
Andre tilgodehavender.....		1.377.833	2.363
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		1.442.779	0
Periodeafgrænsningsposter.....	6	278.890	268
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>39.448.763</b>	<b>20.318</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>0</b>	<b>12.412</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>39.448.763</b>	<b>32.730</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>52.483.786</b>	<b>43.793</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Aktiekapital.....	7	1.000.000	1.000
Overført overskud.....		8.124.577	9.975
Forslag til udbytte.....		0	1.400
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>9.124.577</b>	<b>12.375</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	8	2.633.686	1.682
Andre hensættelser.....		475.000	502
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.108.686</b>	<b>2.184</b>
Leasingforpligtelser.....		1.069.844	509
Anden gæld.....		2.822.893	3.229
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	9	<b>3.892.737</b>	<b>3.738</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.988.764	0
Leasingforpligtelser.....		342.415	360
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder..		1.240.000	3.146
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		22.021.212	14.555
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.885.760	0
Selskabsskat.....		0	2.882
Anden gæld.....		2.879.635	4.553
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>36.357.786</b>	<b>25.496</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>40.250.523</b>	<b>29.234</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>52.483.786</b>	<b>43.793</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Koncernregnskab	13		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	1.000.000	9.974.860	1.400.000	12.374.860
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		-1.850.283		-1.850.283
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-1.400.000	-1.400.000
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>8.124.577</b>	<b>0</b>	<b>9.124.577</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2021 kr.	2020 tkr.
Årets resultat.....	-1.850.283	1.335
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.178.393	1.054
Tilbageførsel af realisationstab/-avancer.....	55.000	-117
Resultat af dattervirksomheder.....	0	150
Skat af årets resultat tilbageført.....	-490.933	434
Betalt selskabsskat.....	-2.881.593	-363
Ændring i igangværende arbejder.....	-10.218.000	-10.820
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-9.875.064	8.799
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-27.000	-280
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	12.998.086	1.320
Afsat feriepenge til indefrysning.....	-226.827	1.914
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-11.338.221</b>	<b>3.426</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.371.205	242
Salg af materielle anlægsaktiver.....	120.000	-722
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	2.575
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.251.205</b>	<b>2.095</b>
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-1.400.000	-7.000
Leasinggæld, netto.....	-411.713	-437
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.811.713</b>	<b>-7.437</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-15.401.139</b>	<b>-1.916</b>
Likvider 1. januar.....	12.412.375	14.328
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-2.988.764</b>	<b>12.412</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	0	12.412
Kassekredit.....	-2.988.764	0
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-2.988.764</b>	<b>12.412</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	57	62	
Løn og gager .....	26.385.402	28.089	
Pensioner.....	1.972.289	2.129	
Andre omkostninger til social sikring.....	968.364	1.052	
Andre personaleomkostninger.....	916.395	714	
	<b>30.242.450</b>	<b>31.984</b>	
Vederlag til direktion.....	1.746.478	1.579.954	
	<b>1.746.478</b>	<b>1.579.954</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	4.167	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	375.206	280	
	<b>379.373</b>	<b>280</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.442.779	2.882	
Regulering af udskudt skat.....	951.846	-2.448	
	<b>-490.933</b>	<b>434</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	1.400	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	-150	
Overført resultat.....	-1.850.283	85	
	<b>-1.850.283</b>	<b>1.335</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....	8.059.935	14.463.020	
Tilgang.....	2.152.625	1.173.580	
Afgang.....	0	-589.580	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>10.212.560</b>	<b>15.047.020</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	1.009.697	10.451.048	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-414.580	
Årets afskrivninger .....	0	1.178.392	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>1.009.697</b>	<b>11.214.860</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>9.202.863</b>	<b>3.832.160</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		1.455.335	

## NOTER

	2021 kr.	2020 tkr.	Note	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>6</b>	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forudbetalte leasingydelse, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.				
	2021 kr.	2020 tkr.	7	
<b>Aktiekapital</b>				
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 1.000.000 stk. a nom. 1 kr.....	1.000.000	1.000		
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>8</b>	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, finansielle leasingkontrakter, igangværende arbejder for fremmed regning samt periodeafgrænsningsposter.				
	2021 kr.	2020 tkr.		
Udskudt skat 1. januar.....	1.681.840	4.130		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	951.846	-2.448		
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>2.633.686</b>	<b>1.682</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>9</b>	
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	1.412.259	342.415	0	868.972
Anden gæld.....	2.822.893	0	2.822.893	3.229.361
	<b>4.235.152</b>	<b>342.415</b>	<b>2.822.893</b>	<b>4.098.333</b>
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>10</b>	
Selskabet har på statustidspunktet stillet garantier for 45.179 tkr. vedrørende udført arbejde.				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LAE 71 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				

## NOTER

	Note
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	11
Selskabet har afgivet ejerpantebrev i grunde og bygninger for nom. 3.000 tkr. til Spar Nord Bank. Værdien af grunde og bygninger på statutidspunktet udgør 9.203 tkr.	
<b>Nærtstående parter</b>	12
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:	
<b>Bestemmende indflydelse (bestemmende ejerandel)</b>	
A. Enggaard Holding A/S, Marathonvej 5, 9230 Svenstrup J.	
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>	
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. I henhold til ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
<b>Koncernregnskab</b>	13
Selskabet indgår i koncernregnskabet for A. Enggaard Holding A/S, Marathonvej 5, 9230 Svenstrup J. - CVR-nr. 29 60 43 63.	


